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Certifikat for atletikanlæg 
 

 
Anlæg: Herlev Stadion 
 Tvedevangen 198 
 2730 Herlev 
 
 Renoveret 2023 (delvist renoveret) 
 Opmålt 20-12-2023 
 
På baggrund af det modtagne materiale, opmålingsrapport og tidligere DAF-
certificeringer, kan det meddeles, at Herlev Stadion i forbindelse med renovering af 
dele af stadion i 2023 opretholder tidligere gældende certificering med samme 
forbehold som tidligere, samt at resultater og rekorder opnået på dette stadions 
løbebaner kan anerkendes under forudsætning af, at de gældende regler for 
konkurrencerne i øvrigt er overholdt. Dertil gives en begrænset certificering til 
afvikling af yderligere konkurrencer på et vist niveau (se nedenfor) i tekniske 
øvelser. 
 
Kommentarer vedr. godkendelsen: 
I seneste DAF-certifikat fra 2018 findes følgende anmærkninger (vigtigste 
anmærkninger): 
”Der er flere steder på løbebanen konstateret et tværgående fald, der overstiger den 
tilladte tolerance på 1 % (op til 1,45 %). Disse overskridelser skønnes dog ikke at 
have nogen reel betydning på godkendelsen af anlægget rent sportsligt” 
 
”Stadion har ikke etableret faciliteter til forhindringsløb, længde-/trespring, samt 
kastedisciplinerne. Derfor vedrør denne certificering ikke disse øvelser” 
 
”Certificering gælder ikke til evt. kastefaciliteter etableret uden for stadion. Såfremt 
disse skal anvendes til konkurrencer, vil det kræve særskilt opmåling/certificering. ” 
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Nye anmærkninger/kommentarer: 
Alle nye renoveringer (løbebanen) lever op til alle certificeringskrav fra World 
Athletics, og der er på denne baggrund ingen yderligere bemærkninger. For 
nærmere detaljer, se opmålingsrapport. 
 
Højdespringsfaciliteten mangler fast 0-linje, som kan etableres midlertidigt til brug 
ved højdespringskonkurrencer jf. konkurrencereglerne. Etableres dette, kan 
konkurrencer i højdespring godkendes for alle niveauer, og certificeringen udvides 
med at gælde højdespring. 
 
Ny-etablerede faciliteter til længde-/trespring kan ikke certificeres til 
seniorkonkurrencer, men kan anvendes til ”ungdomskonkurrencer, 
masterskonkurrencer og lignende uden at være godkendt til World Calendar”. 
Bemærk dog, at landingsområdet i givet fald skal afgrænses jf. konkurrenceregler for 
bredde på landingsområde. Komplet certificering vil kræve visse anlægsmæssige 
justeringer samt opmålingsrapport jf. WA’s facilitetsregler.  
 
Kuglestødsnedslagsområde lever ikke op til certificeringskrav i længden. Der kan dog 
gives en delvis certificering til at faciliteten kan anvendes til konkurrencer på op til 
max 15 m. 
 
Spydkast lever principielt op til certificeringskrav, men da ”græsbanen” er 
kunstgræs, er faciliteten reelt ikke anvendelig.  
 
Diskoskast er ikke tidligere certificeret. Med ny-etabling af kastebur, kan der tildeles 
en delvis certificering til afvikling af diskoskast på inderkredsen for ungdom og 
masters. Dog var kastebur defekt i forbindelse med inspektion til 
certificeringsrapporten, og det påhviler klub/facilitetsejer at sikre god sikkerhed 
samt fungerende bur før anvendelse til konkurrence. Kasteringe ikke kontrolmålt. 
 
Stangspring er etableret, men lever pt. ikke op til certificeringskrav. Hammerkast og 
forhindringsløb er ikke etableret. 
 
Ønskes yderligere/fuld certificering af alle ovenstående faciliteter, skal særskilt 
opmålingsrapport og efterfølgende ny-certificering gennemføres.  
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Konkurrencer der kan godkendes: 
Herlev Stadion kan med denne godkendelse i princippet anvendes til alle typer af 
konkurrencer under Dansk Atletik Forbund med de forhold ovenfor angivet. I World 
Athletics terminologi, kan stadion maksimalt godkendes til F-niveau konkurrencer. 
 
Gyldighed: 
Godkendelsen, der fremgår af dette certifikat, er gældende, indtil udløbsfristen 
og/eller der foretages ændringer af de godkendte faciliteter, som f.eks.: 

- Renovering af anlæg og faciliteter, der indebærer ændringer af 
tidligere godkendte opmålinger mv. 

- Renoveringer af topbelægninger, der indebærer nye opstregninger på 
løbebaner mv. 
 

Hvis en kommende renovering ikke omfatter hele anlægget, skal der kun søges om 
ny godkendelse for de dele af anlægget, der er omfattet af renoveringen. 
 
Dato for rapport:  
13. maj 2024 

 
Rapport udfyldt af: 
Mikkel Larsen, Dansk Atletik 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
*Alle resultater opnået på godkendte dele af stadion i perioden fra opmålings- til 
godkendelsestidspunktet vil med baggrund i ovenstående godkendelse være gyldige. 
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